
 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

  

от 25.04.2024 г. №  154                                                                                                 

г. Сысерть 

 

Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Сысертского городского округа за 1 квартал 2024 года  

 

 

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации 

Сысертского городского округа, утвержденного Постановлением Главы Администрации 

Сысертского городского округа от 05.09.2013 года № 3077, Дума Сысертского городского 

округа  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Информацию об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Сысертского городского округа за 1 квартал 2024 года принять к сведению, 

согласно приложению. 

 

 

 

Председатель Думы  

Сысертского городского округа                                                                       И.И. Тугбаев 

 

 

 Главы Сысертского городского округа                                                         Д.А. Нисковских        

 

 

 

 

 

 

 

  



 Приложение к решению Думы                                                                                                                                                                       

Сысертского городского округа                                                                                  

от 25.04.2024 г. № 154                                                                                         

«Об использовании бюджетных                                                                                                 

ассигнований резервного фонда                                                                                         

Администрации Сысертского                                                                                               

городского округа                                                                                        

за 1 квартал 2024 года» 

 

 

Информация 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Сысертского городского округа на 01.04.2024 года 

 

№ 

п/

п 

Распоряжение 

Администраци

и Сысертского 

городского 

округа 

дата, номер 

Направления расходования 

средств  

Сумма, 

предусмотрен

ная распоряже 

нием АСГО 

Исполнено 

в 2024 

году 

Остаток 

неисполь 

зованных 

средств 

Разассигновано средств резервного фонда за 1 кв. 2024 г 

1 № 244-РГ 

 от 

08.12.2023 

 

Восстановление средств за 2023 г 

Администрации Сысертского 

городского округа с целевым 

назначением – на оплату 

транспортных услуг по перевозке 

жителей Сысертского городского 

округа по маршруту поселок 

Большой Исток - город Сысерть 

(ГАУЗ СО «Сысертская 

центральная районная 

больница») в период с 10.01.2023 

по 26.12.2023. (р. 1006) 

300 000,00 00,00 300 000,00 

2 

 

№ 1-РГ 

 от 

11.01.2024 

 

Муниципальному казенному 

учреждению «Управление 

хозяйственного и транспортного 

обслуживания Сысертского 

городского округа» с целевым 

назначением –  на выполнение 

работ по монтажу котельной в  

территориальном органе 

Администрации Сысертского 

городского округа Патрушевской 

сельской администрации, 

расположенной по адресу: 

Свердловская область, 

Сысертский район, село 

Патруши,улица Колхозная,дом 1. 

(р.0113) 

484 836,45 456 838,80 27 997,65 



3 № 9-РГ 

 от 

29.01.2024 

 

Администрации Сысертского 

городского округа с целевым 

назначением – на приобретение 

погружного, дренажного и 

центробежного, горизонтального 

насосов и рукава напорно-

всасывающего для устранения 

аварийной ситуации по 

затоплению сточными водами 

многоквартирного дома по 

адресу: Свердловская область, 

Сысертский район, село 

Патруши, улица Окружная, 

дом 39. (р.0502) 

374 000,00 374 000,00 00,00 

4 № 21-РГ 

 от 

01.03.2024 

 

Администрации Сысертского 

городского округа с целевым 

назначением – на оплату услуг 

по питанию волонтеров, 

наблюдателей, членов 

Сысертской территориальной 

избирательной комиссии и 

членов участковых 

избирательных комиссий, 

расположенных на территории 

Сысертского городского округа. 

(р.0107) 

1 214 400,00 1 214 400,00 00,00 

 Итого 

выделено в 

1 квартале 

2024 года 

 
 

2 073 236,45 

 

 

2 045 238,80 

 

27 997,65 

 Итого 

восстановлено  

в 1 квартале 

2024 года 

(Остаток 

средств 2023) 

 

300 000,00 00,00 300 000,00 

 Итого 

возвращено в 

1 квартале 

2024 года 

 

   - 27 997,65 00,00    - 27 997,65 

 Всего, с учетом 

денежных 

средств 

выделенных в 

2023 году 

 

 

2 345 238,80 

 

 

2 045 238,80 

 

300 000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Возврат средств Резервного фонда:      

1 05.03.2024 

 

№ 1-РГ 

 от 

11.01.2024 

 

Муниципальному казенному 

учреждению «Управление 

хозяйственного и 

транспортного обслуживания 

Сысертского городского 

округа» с целевым назначением 

–  на выполнение работ по 

монтажу котельной в  

территориальном органе 

Администрации Сысертского 

городского округа 

Патрушевской сельской 

администрации, расположенной 

по адресу: Свердловская 

область, Сысертский район, 

село Патруши,улица 

Колхозная,дом 1. (р.0113) 

Экономия, сложившаяся по 

итогам осуществления закупок 

конкурентным способом 

определения подрядчика. 

- 27 997,65  - 27 997,65 

 

 

 

Резервный фонд на 2024 год утвержден в сумме – 8 000 000,00 рублей 

 

Переходящий остаток 2023 года – 300 000,00 рублей 

 

Резервный фонд на 2024 год с учетом переходящего остатка 2023 года – 8 300 000,00 рублей  

 

Средства резервного фонда, выделенные в 2023 году исполнены в сумме - 00,00 рублей. 

 

Разассигновано средств резервного фонда за 1 квартал 2024 года – 2 073 236,45 рублей            

(за счет средств 2024 года) 

 

Возвращено средств резервного фонда за 1 квартал 2024  года – 27 997,65 рублей 

(за счет средств 2024 года) 

 

Средства резервного фонда р.1006 в сумме  300 000,00 рублей (остаток 2023г.) будут освоены по 

окончании выполнения соответствующих работ, оказания услуг.    

 

Остаток средств резервного фонда по состоянию на 01.04.2024 года – 5 954 761,20 рублей  

 

 

 

 


